Výročná správa

Obce Dravce

za konsolidovaný celok

za rok 2015
                                                Peter Faltin
                                                     starosta obce
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1. Základná charakteristika konsolidovaného celku  

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

1.1  Geografické údaje

Geografická poloha obce : Južné svahy Levočských vrchov

Susedné mestá a obce : Spišský Štvrtok, Dlhé Stráže

Celková rozloha obce :  1296 ha

Nadmorská výška : 660 m.n.

1.2  Demografické údaje 

Hustota  a počet obyvateľov : 812
Národnostná štruktúra : Slovenská národnosť

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : rímskokatolícke, evanjelické 

Vývoj počtu obyvateľov : roku 1787 – 491 obyv, roku 1828 – 500 obyv,

1.3  Ekonomické údaje 

Nezamestnanosť v obci : 7,14 %

Nezamestnanosť v okrese : 15,32 %

1.4  Symboly obce

Erb obce  
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Vlajka obce 
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Pečať obce : máme

1.5  Logo obce: nemáme

1.6  História obce : Obec Dravce sa spomínajú v roku 1263 ako obec kráľovských chovateľov sokolov. V roku 1288 bol založený kláštor antonitov, po jeho zániku získal obec od roku 1555 Melchior Tluk. Jeho potomkovia prijali priezvisko Dravecký.
1.7  Pamiatky:  V obci sa nachádza rímskokatolícky kostol sv. Alžbety, pôvodne ranogotický, z 2. polovice 13. storočia. Klenba lode je z 1. polovice 15. storočia. Kostol bol renovovaný v roku 1956. Kamenný cestný most, ktorý sa nachádza v obci, ako aj ranogotický kostol sú zapísané do Ústredného zoznamu pamiatok Slovenska.
1.8  Významné osobnosti obce:  Vincent Berzevici (Berzevicsy) – 16.marec 1781 Dravce – bol veľkostatkárom a posledným členom barónske rodiny šľachtického pôvodu. Bol riaditeľom Košickej národnej spevohernej a činohernej spoločnosti a vydavateľom časopisu Nemzeti Játékszini Tudasítas (Národné divadelné umenie). Dravce navštevoval iba občas a prevažne žil v Košiciach, kde aj zomrel 15.4.1834 a tam je i pochovaný.  JUDr. Artur Höflich – narodený v roku 1887 Dravciach – pôvodom žid, v I. ČSR významný úradník a advokát v Levoči. Po návrate z koncentračného tábora v Dachau sa vrátil do Levoče, kde pracoval až do odchodu do dôchodku. Zomrel v roku 1974.
1.8  Výchova a vzdelávanie 

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje:

· Základná škola Dravce č. 97, 053 14 Dravce

· Materská škola Dravce č. 73, 053 14 Dravce

Na mimoškolské aktivity je zriadená: 

· Školský klub detí Dravce č. 97, 053 14 Dravce

1.9  Zdravotníctvo

 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje:

· Poliklinika Levoča

· Nemocnica s poliklinikou v Levoči    
1.10  Sociálne zabezpečenie

 Sociálne služby v obci zabezpečuje :

· Obec Dravce cez opatrovateľskú službu v rodinných domoch

· Komunitné centrum pri obecnom úrade

1.11  Kultúra

 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje :

· Kultúrny dom v Dravciach a jej miestnej časti Bukovinka

· Športové vyžitie na obecnom ihrisku

      .

1.12  Hospodárstvo 

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :

· Potraviny JOE 

· Potraviny JAKO Jana Kožíková

· Autodielňa Štefan Garčár

· Autolakovňa František Garčár

· Autodielňa Ján Dunajčan

Najvýznamnejší priemysel v obci :

· nie je

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci :

· Poľnohospodárske družstvo Dravce

1.13  Organizačná štruktúra obce 

Starosta obce: Peter Faltin
Zástupca starostu obce : Jozef Pitoňák
Hlavný kontrolór obce: Ing. Eva Bajtošová

Obecné zastupiteľstvo: 7 poslancov

Komisie: mandátová, návrhová a volebná komisia
Obecný úrad: Dravce

Konsolidovaný celok tvoria:

· Obec Dravce

· Materská škola v Dravciach

· Dravce s.r.o.

2. Rozpočet obce na rok 2015 a jeho plnenie

     Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

     Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie. 

     Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený ako vyrovnaný v celkovej sume 1 020 815 €.. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový vo výške 8 940 € a kapitálový rozpočet ako schodkový vo výške 35 145 € - prebytok bežného rozpočtu a schodok kapitálového bol vyrovnaný finančnými operáciami vo výške 26 205 €. 

     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 30.12.2014 uznesením č. 63/2014. 

     Bol zmenený 7-krát :

	Číslo rozp. opatrenia
	Dátum schválenia
	Schvaľovateľ
	Číslo uznesenia / účel

	1
	26.06.2015
	obecné zastupiteľstvo
	28/2015

	2
	30.06.2015
	starosta
	Účelové dotácie

	3
	27.08.2015
	obecné zastupiteľstvo
	34/2015

	4
	30.09.2015
	starosta
	Účelové dotácie

	5
	09.12.2015
	starosta
	Účelové dotácie

	6
	15.12.2015
	obecné zastupiteľstvo
	38/2015

	7
	31.12.2015
	starosta
	Účelové, povolený presun


Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný:

Rozpočet obce po poslednej zmene k 31.12.2015 v celých eurách:

	
	Rozpočet na rok 2015
	Rozpočet po zmene 2015

	Príjmy celkom
	1 020 815,00
	1 097 983,43

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	340 894,00
	418 062,43

	Kapitálové príjmy
	648 016,00
	648 016,00

	Finančné príjmy
	 31 905,00
	  31 905,00

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	          0,00
	           0,00

	Výdavky celkom
	1 020 815,00
	1 073 501,55

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	283 157,00
	334 343,55

	Kapitálové výdavky
	683 161,00
	683 161,00

	Finančné výdavky
	    5 700,00
	    7 200,00

	Výdavky RO s právnou subjektivitou
	  48 797,00
	 48 797,00

	Rozpočet obce za rok 2015 
	           0,00
	 24 481,88


2.1  Plnenie príjmov za rok 2015
Obec

     2.1.1 Bežné príjmy obce 

	Príjmy celkom
	v celých € 

	Schválený rozpočet
	340 894,00

	Rozpočet po zmenách 
	418 062,43

	Skutočnosť k 31.12.2015
	418 062,43

	% plnenia k rozpočtu po zmenách 
	100


2.1.2 Kapitálové príjmy obce 

	Príjmy celkom
	 v celých € 

	Schválený rozpočet
	648 016,00

	Rozpočet po zmenách
	648 016,00

	Skutočnosť k 31.12.2015
	84 924,70

	% plnenia k rozpočtu po zmenách
	13


       2.1.3 Príjmové finančné operácie obce 

	Príjmy celkom
	v celých € 

	Schválený rozpočet
	31 905,00

	Rozpočet po zmenách
	31 905,00

	Skutočnosť k 31.12.2015
	7 387,92

	% plnenia k rozpočtu po zmenách
	23


    Rozpočtové organizácie

      2.1.4 Bežné príjmy rozpočtových organizácií 

	Príjmy celkom
	v celých € 

	Schválený rozpočet
	0

	Rozpočet po zmenách 
	0

	Skutočnosť k 31.12.2015
	2 817,95

	% plnenia k rozpočtu po zmenách 
	2 818


2.1.5 Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií

	Príjmy celkom
	 v celých € 

	Schválený rozpočet
	0

	Rozpočet po zmenách
	0

	Skutočnosť k 31.12.2015
	0

	% plnenia k rozpočtu po zmenách
	0


2.2 Plnenie výdavkov za rok 2015
Obec 

      2.2.1 Bežné výdavky obce

	Výdavky celkom
	 v celých € 

	Schválený rozpočet
	283 157,00

	Rozpočet po zmenách
	334 343,55

	Skutočnosť k 31.12.2015
	334 343,55

	% čerpania k rozpočtu po zmenách
	100


2.2.2 Kapitálové výdavky obce

	Výdavky celkom
	v celých € 

	Schválený rozpočet
	683 161,00

	Rozpočet po zmenách
	683 161,00

	Skutočnosť k 31.12.2015
	88 961,62

	% čerpania k rozpočtu po zmenách
	13


      2.2.3 Výdavkové finančné operácie obce 

	Výdavky celkom
	v celých € 

	Schválený rozpočet
	5 700,00

	Rozpočet po zmenách
	7 200,00

	Skutočnosť k 31.12.2015
	7 096,06

	% čerpania k rozpočtu po zmenách
	99


Rozpočtové organizácie

      2.2.4 Bežné výdavky rozpočtových organizácií

	Výdavky celkom
	 v celých € 

	Schválený rozpočet
	48 797,00

	Rozpočet po zmenách
	48 797,00

	Skutočnosť k 31.12.2015
	79 287,51

	% čerpania k rozpočtu po zmenách
	162


2.2.5 Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií

	Výdavky celkom
	v celých € 

	Schválený rozpočet
	0

	Rozpočet po zmenách
	0

	Skutočnosť k 31.12.2015
	0

	% čerpania k rozpočtu po zmenách
	0


2.3 Plán rozpočtu na roky 2016 - 2018
      2.3.1 Príjmy celkom

	
	Skutočnosť k 31.12.2015
	Plán na rok 2016
	Plán na rok 2017
	Plán na rok 2018

	Príjmy celkom
	513 193,00
	1 506 725,00
	389 300,00
	392 400,00

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné príjmy
	418 062,43
	421 725,00
	389 300,00 
	392 400,00

	Kapitálové príjmy
	84 924,70
	1 025 600,00
	0,00 
	0,00

	Finančné príjmy
	7 387,92
	59 400,00
	0,00
	0,00

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	2 817,95
	0,00
	0,00
	0,00


      2.3.2 Výdavky celkom

	
	Skutočnosť k 31.12.2015
	Plán na  rok 2016
	Plán na  rok 2017
	Plán na  rok 2018

	Výdavky celkom
	509 688,74
	1 506 725,00
	389 300,00
	392 400,00

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné výdavky
	334 343,55
	421 725,00
	383 600,00
	386 700,00

	Kapitálové výdavky
	88 961,62
	1 079 300,00
	0,00
	0,00

	Finančné výdavky
	7 096,06
	5 700,00
	5 700,00
	5 700,00

	Výdavky RO s právnou subjektivitou
	79 287,51
	0,00
	0,00
	0,00


3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2015
	
	Rozpočet po zmenách 2015
v celých €
	Skutočnosť

   k 31.12.2015
v celých €

	Príjmy celkom
	1 097 983,43
	513 193,00

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	418 062,43
	418 062,43

	Kapitálové príjmy
	648 016,00
	84 924,70

	Finančné príjmy
	  31 905,00
	  7 387,92

	Príjmy RO
	           0,00
	  2 817,95

	Výdavky celkom
	1 073 501,55
	509 688,74

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	334 343,55
	334 343,55

	Kapitálové výdavky
	683 161,00
	  88 961,62

	Finančné výdavky
	    7 200,00
	   7 096,06

	Výdavky RO
	  48 797,00
	  79 287,51

	Rozpočet obce za rok 2015 
	  24 481,88
	   3 504,26


     Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2015 vo výške 2 957,73 € bol skorigovaný a na základe rozhodnutia  obecného zastupiteľstva uznesením č. 08/2016  zo dňa  16.06.2016 rozdelený takto:  

           296,00 € povinný prídel do rezervného fondu

           909,62 €  do Fondu rozvoja obce 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto  prebytku vylučujú: 

· nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške         0,00     €, a to na:                                                          

· ............

· nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v                          

   predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške     0,00       €, a to na:

· ............

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

4. Bilancia aktív a pasív v celých € 

a) Za materskú účtovnú jednotku

4.1  A K T Í V A 

	Názov
	Skutočnosť

k 31.12. 2014
	Skutočnosť

k 31.12.2015
	Predpoklad

rok 2016
	Predpoklad

rok 2017

	Majetok spolu
	2 257 558,07
	2 296 284,93
	2 312 389,53
	2 314 320,07

	Neobežný majetok spolu
	2 232 514,41
	2 277 840,57
	2 292 967,75
	2 293 512,58

	z toho :
	
	
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	2 119 157,18
	2 164 496,72
	2 179 623,9
	2 180 168,73

	Dlhodobý finančný majetok
	113 357,23
	113 343,85
	113 343,85
	113 343,85

	Obežný majetok spolu
	24 499,14
	17 298,11
	18 393,59
	19 857,32

	z toho :
	
	
	
	

	Zásoby
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00 

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Dlhodobé pohľadávky
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	10 751,75
	11 291,48
	10 222,5
	10 527,88

	Finančné účty 
	13 747,39
	4 506,63
	8 171,09
	9 329,44

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	1 500,00
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie 
	544,52
	1 146,25 
	1 028,19
	950,17


4.2  P A S Í V A

	Názov
	Skutočnosť

k 31.12. 2014
	Skutočnosť

k  31.12.2015
	Predpoklad

rok 2016
	Predpoklad

rok 2017

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	2 257 558,07
	2 296 284,93
	2 312 389,53
	2 314 320,07

	Vlastné imanie 
	1 279 900,03
	1 262 396,36
	1 270 283,18
	1 271 728,28

	z toho :
	
	
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	-7 783,30
	-17 308,35
	-9 921,50
	-11 127,98

	Záväzky
	34 905,99
	32 715,07
	40 851,05
	40 631,45

	z toho :
	
	
	
	

	Rezervy 
	2 130,00
	1 000,00
	1 500,00
	1 500,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Dlhodobé záväzky
	243,91
	222,48
	525,17
	560,23

	Krátkodobé záväzky
	25 521,08
	30 079,73
	33 125,88
	32 871,22

	Bankové úvery a výpomoci
	7 011,00
	1 412,86
	5 700,00
	5 700,00

	Časové rozlíšenie
	942 752,05
	1 001 173,50
	1 001 255,30
	1 001 960,34


Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

· významných prírastkov majetku

· predaja  dlhodobého majetku 

· ...

b) Za konsolidovaný celok

4.1  A K T Í V A 

	Názov
	Skutočnosť

k 31.12. 2014
	Skutočnosť

k 31.12.2015
	Predpoklad

rok 2016
	Predpoklad

rok 2017

	Majetok spolu
	2 277 635,92
	2 304 992,23
	2 315 190,38
	2 242 776,75

	Neobežný majetok spolu
	2 244 625,41
	2 277 840,57
	2 291 641,52
	2 217 109,52

	z toho :
	
	
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	2 131 268,18
	2 164 496,72
	2 178 297,67
	2 103 765,67

	Dlhodobý finančný majetok
	113 357,23
	113 343,85
	113 343,85
	113 343,85

	Obežný majetok spolu
	32 455,19
	25 955,92
	22 441,42
	24 637,82

	z toho :
	
	
	
	

	Zásoby
	1 080,61
	10,63
	122,12
	320,27

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	813,05
	1 005,60
	0,00
	0,00

	Dlhodobé pohľadávky
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	11 258,65
	11 798,38
	11 447,98
	12 588,02

	Finančné účty 
	19 302,88
	11 641,31
	10 871,32
	11 729,43

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	1 500,00
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie 
	555,32
	1 195,74
	1 107,44
	1 029,41


4.2  P A S Í V A

	Názov
	Skutočnosť

k 31.12. 2014
	Skutočnosť

k  31.12.2015
	Predpoklad

rok 2016
	Predpoklad

rok 2017

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	2 277 635,92
	2 304 992,23
	2 315 190,38
	2 242 776,75

	Vlastné imanie 
	1 292 812,82
	1 260 201,69
	1 262 241,67
	1 189 509,81

	z toho :
	
	
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	1 292 812,82
	1 260 201,69
	1 262 241,67
	1 189 509,81

	Záväzky
	42 071,05
	43 617,04
	51 693,41
	51 306,60

	z toho :
	
	
	
	

	Rezervy 
	2 130,00
	1 000,00
	1 500,00
	1 500,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Dlhodobé záväzky
	535,01
	484,24
	637,28
	650,33

	Krátkodobé záväzky
	32 395,04
	40 719,94
	43 856,13
	43 456,27

	Bankové úvery a výpomoci
	7 011,00
	1 412,86
	5 700,00
	5 700,00

	Časové rozlíšenie
	942 752,05
	1 001 173,50
	1 001 255,30
	1 001 960,34


Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

· významných prírastkov majetku

· predaja  dlhodobého majetku 

· .....

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v celých €

a) Za materskú účtovnú jednotku

5.1. Pohľadávky 

	Pohľadávky 
	Stav

k 31.12 2014
	Stav

k 31.12 2015

	Pohľadávky do lehoty splatnosti  
	10 751,75
	11 291,48

	Pohľadávky po lehote splatnosti  
	0,00
	0,00


5.2 Záväzky

	Záväzky
	Stav

k 31.12 2014
	Stav

k 31.12 2015

	Záväzky do lehoty splatnosti  
	34 905,99
	32 715,07

	Záväzky po lehote splatnosti  
	243,91
	222,48


Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

· nárast/pokles pohľadávok

· nárast/pokles záväzkov

b) Za konsolidovaný celok

5.1. Pohľadávky 

	Pohľadávky 
	Stav

k 31.12 2014
	Stav

k 31.12 2015

	Pohľadávky do lehoty splatnosti  
	0
	0

	Pohľadávky po lehote splatnosti  
	11 258,85
	11 798,38


5.2 Záväzky

	Záväzky
	Stav

k 31.12 2014
	Stav

k 31.12 2015

	Záväzky do lehoty splatnosti  
	32 930,05
	41 204,18

	Záväzky po lehote splatnosti  
	0
	0


Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

· nárast/pokles pohľadávok

· nárast/pokles záväzkov

6. Výsledok hospodárenia v celých eurách 

a) Za materskú účtovnú jednotku

	Názov
	Skutočnosť

k 31.12. 2014
	Skutočnosť

k 31.12.2015
	Predpoklad

rok 2016
	Predpoklad

rok 2017

	Náklady
	
	
	
	

	50 – Spotrebované nákupy
	47 846,35
	49 276,02
	50 381,15
	50 886,25

	51 – Služby
	30 878,17
	78 942,87
	55 612,90
	68 125,38

	52 – Osobné náklady
	168 414,99
	193 060,91
	195 788,35
	198 772,45

	53 – Služby
	712,35
	799,59
	755,12
	803,45

	54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
	13 114,55
	14 808,90
	12 181,19
	13 593,84

	55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia
	37 375,79
	42 936,67
	45 988,24
	46 281,91

	56 – Finančné náklady
	2 113,71
	1 780,31
	1 855,23
	1 981,25

	57 – Mimoriadne náklady
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov
	55 673,41
	65 135,65
	65 128,41
	73 847,83

	59 – Dane z príjmov
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Výnosy
	
	
	
	

	60 – Tržby za vlastné výkony a tovar
	11 054,91
	11 886,03
	12 236,52
	12 321,68

	61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	62 – Aktivácia
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov
	190 585,54
	215 698,63
	220 890,34
	221 445,36

	64 – Ostatné výnosy
	7 922,80
	10 132,06
	10 789,12
	10 556,42

	65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia
	4 104,36
	2 130,00
	1 500,00
	1 500,00

	66 – Finančné výnosy
	4,38
	1,05
	2,55
	3,50

	67 – Mimoriadne výnosy
	0,00
	238,80
	0,00
	0,00

	69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC
	134 674,03
	189 346,00
	196 372,1
	198 841,33

	Výsledok hospodárenia

/ + kladný VH, - záporný VH /
	-7 783,30
	-17 308,35
	-10 415,73
	-8 955,14


Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov ........................................................................................................................................

b) Za konsolidovaný celok

	Názov
	Skutočnosť

k 31.12. 2014
	Skutočnosť

k 31.12.2015
	Predpoklad

rok 2016
	Predpoklad

rok 2017

	Náklady
	
	
	
	

	50 – Spotrebované nákupy
	61 452,97
	72 650,02
	77 938,71
	81 357,85

	51 – Služby
	34 117,15
	90 958,79
	85 843,12
	88 456,32

	52 – Osobné náklady
	223 875,58
	260 269,56
	156 324,13
	148 255,99

	53 – Služby
	712,35
	865,59
	0,00
	0,00

	54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
	13 138,99
	14 918,80
	15 258,21
	15 888,32

	55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia
	37 375,79
	42 936,67
	45 988, 21
	46 872,87

	56 – Finančné náklady
	2 457,93
	2 111,06
	2 506,19
	2 631,49

	57 – Mimoriadne náklady
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	59 – Dane z príjmov
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Výnosy
	
	
	
	

	60 – Tržby za vlastné výkony a tovar
	19 871,66
	34 729,92
	38 744,68
	39 478,55

	61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	62 – Aktivácia
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov
	190 585,54
	215 698,63
	221 894,36
	225 411,58

	64 – Ostatné výnosy
	7 922,80
	10 796,91
	11 965,29
	12 479,15

	65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia
	4 104,36
	2 130,00
	1 500,00
	1 500,00

	66 – Finančné výnosy
	4,38
	1,17
	2,55
	3,50

	67 – Mimoriadne výnosy
	0,00
	238,80
	0,00
	0,00

	69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC
	142 767,63
	201 336,74
	212 875,14
	217 479,21

	Výsledok hospodárenia

/ + kladný VH, - záporný VH /
	-8 174,39
	-19 778,32
	 -11 557, 64
	-19 949,58


Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov ........................................................................................................................................

7. Ostatné  dôležité informácie 

7.1 Prijaté granty a transfery 

V roku 2015 obec, rozpočtová a príspevková organizácia prijala nasledovné granty a transfery:

	Poskytovateľ
	Účelové určenie grantov a transferov
	Suma prijatých prostriedkov v € 

	Envirofond Bratislava
	Obnova Materskej školy v obci  Dravce
	36 965,25

	SAŽP Bratislava
	Zelené verejné priestranstvá 
	5 000,00

	Envirofond Bratislava
	Sanaácia miest s nezákonne umiestneným odpadom v obci Dravce
	33 657,00

	Envirofond Bratislava
	Oplotenie vodojemu
	42 959,25

	
	
	


Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov:

· Envirofond Bratislava – obnova materskej škôlky

· Envirofond Bratislava – oplotenie vodojemu

· SAŽP Bratislava – rekonštrukcie verejnej zelene v Bukovinke
· Envirofond Bratislava – sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom
7.2 Poskytnuté dotácie 

V roku 2015 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č.     o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce: 

	Prijímateľ dotácie
	Účelové určenie dotácie
	Suma poskytnutých

 prostriedkov v €

	
	
	0,00

	
	
	


7.3 Významné investičné akcie v roku 2015
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2015:

a) obec

· Obnova materskej škôlky
· Oplotenie vodojemu

7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

a) obec

· dom smútku

· dobudovanie kanalizácie

· ČOV

· Rekonštrukcia kultúrneho domu

b) rozpočtová organizácia

· ........

· účtovnej závierke 
V Dravciach 05.09.2016
Vypracoval: Bc.Adriana Bašistová                                  Schválil: Peter Faltin

                     ekonómka obce                                                    starosta obce 

